Index Rerum, & Verborum.

Munus.

Munus quot modis visperetur, & in quibus acceptationibus tributus rationem habeat. Et à quibus munieribus exempti snt, qui bidalgo in hoc Regno dicuntur. 706.nu.12

Munus.

Munus aut cœcus etiam non à nativitate, succedere non possunt in feudo, quod servitum personale exigit. Seclusi illud non exigit. 706.nu.2

N

Nouum Opus.

Noui operis nunciatio locum non habet, quando edificatur aliquid in praedictum servitutis sufficie; secus si adficitur in praedictum virante. Et quod remedium locum in priori euentu habent. 706. numero 9.

Noui operis nunciatio locum habet, non solum si quis pareret adficeret fodiendo ad terram, sed etiam si ruit ad destruere aliquid in alterius praedictum, non vero habet locum in plantis, sine femmet, aut planetis, sine metat, aut alter plantas destruat. Disput. 706. numero 7.

Noui operis nunciatio cur fieri possit. Si ob prædictum multis communis, uni eorum fiat, quousque eorum dominus teneantur. 706.nu.34

Noui operis nunciatio quot modis & qualiter fiat. 706. numero 15

Noui operis nunciatio quibus ex causis iuste fiat. Varietatis sanctiones circa adficia. 706.nu.13

Noui operis nunciatio in quibus locum non habeat; locum tamen habeat interdictum quod vi aut clam: Et in quibus neque interdictum quod vi aut clam locum habeat. 706.nu.8

Noui operis nunciatio locum habet, sine opus fiat in oppido sine villa aut in agro: sine in loco priuato sive in publico. 706.nu.12

Noui operis nunciatio si remittatur pro efficienciae cautione aut promissione, que forma in eis praestans idonea. 706. numero 39

Noui operis nunciatio, intendendo ius proprium nostrum quibus ex causis fiat. Et ad quem pertinet, ut unum monasterium, aut una parochia non edificetur intra certum terminum alterius comparatione. 706.nu.14

Noui operis nunciatio locum non habet aduersus fulcitem, aut resistentem adficiendum, si nihil addat, aut detrahatur quo minus in eodem statu maneat. 706.nu.10

Noui operis nunciatio in quounque die, etiam feriato fieri potest. 706.nu.8

Nunciatio.

Nuncians nonum opus primo modo, posseionem amittit nunciatio, eius circa quod nunciat, si illam habeat; non vero nuncians duabus alijs modis. 706.nu.16

Nunciatos nonum opus, iurare tenetur de calumpnia. 706. numero 32

Nuncians quoque de loco publico, aut privato, in quo edificatur aut edificari paratur facere debet mentionem, aut de parte operis, aut de voto opere. Quando de dñe, si operibus nunciat, que in distinctis locis siant, distincte nunciations fieri debent. Et remissioe quando diverso effe debent. 706.nu.24

Nunciatio.

Nunciatio si ante remissionem edificet, competit aduers-

sus eum, non solum pars secunda interdicti de noui operis nunciatione, sed etiam interdictum quod vi aut clam. Et quanto tempore unum & alterum competet. 706.nu.46

Nunciatio si solum post nunciationem apposuerit fundatum, ita ut id nuncianti non noceat, ad nihil teneatur, esto postea competratur non iure edificans. 706. numero 41

Nunciatio si satis dedit, aut obtulit satisfacionem, & per nunciantem sicut, vel si ratione loci publici sicut ei nunciatum, & promisit, ac simul ostendat, quo id facere poterat, & impeditum quo remedio ei subveniat, & intra quantum tempus. Si per nunciantem sicut, quo minus satisfacionem admittiret, eamque postea petat, tenuerit nuncianti eam dare, alioquin impune potest impediri. 706.nu.44

Nunciatio hodie de iure Codicis, esto cautionem offerat, si nunciant non velit illam acceptare, & ostendat se patrum ad probandum, nunciatum non iure edificare, non potest nunciatum intra tres mensies continuare edificium, & cetera que quo ad ius fami statuta. Et num si nunciant succumbat, competat aduersus illum actio de dolo ad damnam. 706.nu.45

Nunciatio si per iudicem sit aliqui opus nonum ad petitionem alienum, concessio iudicis, et edificis, est iusticias ad id emissio. 706.nu.36

Nunciatio & nuncianti qua ratione sufficienter sit, canit, aut confutum ca renissance nunciations legis auctoritate introducta. 706.nu.38

Nunciatio.

Nunciatore non competit nisi fructuario comparatione proprietas. Et que actiones aduersus eum illi competant.

Adversus vicinum nunciat nomine proprietatis, tanquam procurator eo ipso illius. Et proprio nomine que actiones aduersus illum ci competit. 706.nu.25

Nunciatore opus nonum, ob locum publicum omnibus quo ad usum communem, cuicunque de eo populo competit. Qui excepti. Et num forenses admittantur. Continentibus multis ad nunciatum, idonior eligitur. 706.nu.33

Nunciatore qui vult coram iudice, si index sit absens, & protestetur se coram illo velle nunciatore, ac adueniente iudice, vel accedendo ad illum cum primum posuerit, coram illo nunciat, confetur a puncto protestationis coram illo nunciat. 706.nu.17

Nunciatore circa res priuatas qui possint. Et nuncians, non habens ius ad id, ad quam restitucionem dannorum retribuit, quo minus in eodem statu maneat. 706.nu.23

Nunciatore non potest unus condonatorum, quod alter in re utriusque communi edificare aggreditur. Et quibus alijs remedii ei subveniat, etiam ut cessare efficiat, quando non est expediens, quod alter aggreditur facere. 706.nu.31

Nunciatio possidens rem. Item cui subiecta est pignori aut hypotheca. 706.nu.26

Nunciatio quibus dominorum loci communis multorum, ratione cuius nunciat. Nunciatio tamen facta ab uno non prodebet alijs, nisi nomine eorum sit facta cuendō de ratō, aut ex mandato eorum. 706.nu.30

Nunciat dominus rei, circa quam est nunciatum, tantum dominum, ut emphyteuta, aut feudatarius. Et nunciat super se iurari, aut habens ibi servitutem in bania rea. 706.nu.24

Nunciat valid quoque papillus & vxor. 706.nu.38

Nunciatio.

Index Rerum, & Verborum.

Nunciatum si sit in commodum priuati, etiam ne aliquid in loco publico fiat, ut remissio legis autoritate censeatur facta, satis est si nunciatus adibeat fiduciifores;

quod si compertum fuerit non iure esse factum, id defruct, & soluet dannas aut eos offerat, & per nunciantem factet, quod illos non recipiat. Quando autem nunciatum est in commodum publicum, satis quidam est, si promittat se demolitum; sed necesse est, ut coram iudice ostendat ius, quo edificare id potest. 706. numero 37

Nunciat ut de nono opere, qui in particulari est constitutus procurator, aut tutor, vel curator minoris, si remittant nunciationem factam, quod postea fuerit edificatum, non defructur. Et quatenus minor in integrum quo ad id restituatur. Procuratoris vero generalis remissio non valeret, ut quod post nunciationem sit edificatum, non defructur. Qui curam habet locorum publicorum cum facultate ad nunciatum opus nouum, non valeret remissio: nisi in particulari sit aliud ei concession, aut confundet aliud habeat. 706. numero 20

Nunciat si procurator opus nouum & nunciatus satisfat, ac procurator progediat impedit continuationem edifici, que actione aduersus eum competit, cogitur que cauere indicatum solvere, alioquin repellitur a iudicio: quod non similiter locum habet in tutor, aut curatore, minoris nomine agentibus. Disput. 706. numero 43

Nunciat si multis adficiantibus opus nouum, singulis canere debent: ac si multi nunciant, singulis est canendum, aut omni omnium loco, si omnes in eodem continentur. 706.nu.42

Nunciat si de opere iam incepto, ne continuetur, expediens est, ut testes adhibeantur, quantum ante nunciationem efficit adficiendum, quin et iudicis autoritate id mensuratur, ut postea sciatur reliquum, quod est demolendum. 706. numero vigesimo secundo.

Nuncient, qui nomine alieno, & qui eorum cauere de rato debeant. Et pro eo, quod, post eam nunciationem, estio de rato non cauerint, fuerit adficiatum, competit interdictum quod vi. 707. numero 29

Nunciatio.

Nunciatio noui operis in quibus locum non habeat; locum tamen habeat interdictum quod vi aut clam: & in quibus neque interdictum quod vi aut clam locum habeat. 706.nu.8

Nunciatio noui operis locum non habet aduersus fulcitem, aut resistentem adficiendum, si nihil addat, aut detrahatur quo minus in eodem statu maneat. 706.nu.10

Nunciatio noui operis cui fieri possit. Si ob preedium multis communis, uni eorum fiat, quo risque eorum dominii teneantur. 706.nu.34

Nunciatio noui operis quibus ex causis iuste fiat. Varietatis sanctiones circa adficia. 706.nu.13

Nunciatio noui operis, intendendo ius proprium nostrum, quibus ex causis fiat. Et ad quam pertinet, ut unum monasterium, aut una parochia non edificetur intra certum terminum alterius comparatione. 706.nu.14

Nunciatio noui operis in rem, & non in solam personam dirigiri debet, et efficacior sit, etiam quo ad ignorantes, & transtortos

in possessionem & qui & quousque tunc teneatur. 706. numero 19

Nunciatio in quo cuncte die, etiam feriato, fieri potest. 706.nu.18

Nunciatio noui operis quot modis, & qualiter fiat. 706. numero 15

Nunciatio noui operis locum habet, si opus fiat in oppido, sine in villa, aut in agro, sine in loco priuato, sine in publico. 706.nu.12

Nunciatio cur remittatur prestita cautione aut promissione, que forma in eis praestans idonea. Disput. 706. numero 39

Nunciatio cur potius fieri debet in loco, in quo edificatur, aut edificari paratur, quam extra eum locum. Et opifices, qui ibi operantur, si non cessent, quousque ipsi teneantur, & quousque dominus. 706. numero 20

Nunciatio noni operis locum non habet aduersus purgare aut refrevere violentem riuam, vel cloacam, aut eam facientem, aut factam mitentem in publicam, etiam per aliena predia: neque quando ex retardatione operis periculum magna imminaret, etiam priuatum. 706. numero 11

Nunciations noui operis interdictum quas tres partes continet. Et quot modis censeatur facta remissio nunciations noui operis. 706. numero 1

Nunciations noui operis edictum, etiam quo ad secundam partem, ut faciliter nunciatus defruct, quod post nunciationem, & ante illius remissionem, edificauerit, locum habet, etiam si nunciatus in eum habuerit ad edificandum, modo aperte non constaret, per nequitiam & sine illo iure nunciat. 706. numero 2

Nunciatione ante noui operi si aliquid factum sit in re, in qua alius erat in possessione, ignorantē eo fieri, tunc interdictum etiam uti possidetis, competit ei in continebit quando id sit: antequam possidetis amittat, et regrediat ad pristinum statum. Disput. 706. numero 2

O

Occupans.

Occipans rem morte alicius, aut alia ratione domino vacantem, cum dubio, an ad se vel ad alium pertinet, quam diligentiam facere debet, ut intelligatur, ad quem pertinet, & qualiter cum illo se gerere debet, & manente postea dubio, diuidere cum illo eam debet pro dubij quantitate. Disput. 723. numero 5

Oppidum.

Oppida si donet princeps dictu & successoribus cum titulo alicius dignitatis solum illi ad vitam concessit, oppida maioratus non sunt, sed partibilia, etiam si filius cundem titulum obtineat. 581. numero 8

Oppidorum limites aut agrorum terminos moscent, que pena statuta sit. 695. numero 10

Opus Nouum.

Operis noui nunciatio si remittatur prestita cautione aut promissione, que forma eis praestans idonea. 706. numero 39

Operis noui nunciatio in quounque die etiam feriato fieri potest. 706. numero 18

Operis noui nunciatio locum non habet aduersus fulcitem aut resistentem adficiendum, si nihil addat aut detrahatur,

quo mi-

Index Rerum, & Verborum.

qui minus in eodem statu maneat. 706. num. 10
Operis noui nunciatio in quibus locum non habeat, sicut
tamen habet interdictum quod vi aut clam: Et in quib
bus neque interdictum quod vi aut clam locum habeat.
706. num. 8
Operis noui nunciatio locum habet, sine opus fiat, in oppo
site sine in villa, aut in agro; sine in loco priuato, sine in
publico. 706. num. 12
Operis noui nunciatio, intendendo ius proprium nostrum,
quibus ex causis fiat. Et ad quem perireat, ut vnu
monasterium aut una parochia non adficietur intra
certum terminum alterius comparatione. 706. nu
mero 14.
Operis noui nunciatio quot modis & qualiter fiat. 706.
num. 15
Operis noui nunciatio quibus ex causis insitam fiat. Varias
etiam sanctiones circa adficiam. 706. num. 13
Operis noui nunciatio cur fieri posuit. Si ob praeatum,
multis communie vni eorum fiat, quousque; eorum domini
teneantur. 706. num. 34
Operis noui nunciatio locum habet non solum si quis pa
ret adficiare fodiendo ad id terram; sed etiam si ruat
ad destruere aliquid in alterius praedictum: non ve
ro locum habet in plantis, sine seminare aut planter,
sue metat, aut aliter plantas destruat. 706. nu
mero 7.
Operis noui nunciatio locum non habet quando adfici
atur aliquid in praedictum seruitus rusticus: se
cusi si adficiatur in praedictum urbano. Et quod
renedium locum in priori euentu habeat. 706. nu
mero 9.
Operis noui nunciatio in rem, & non in solam personam
dividi debet, ut efficaciter sit etiam quod ignorantibus,
& transeat in possessorem, & qui & quoniamque tunc re
teantur. 706. num. 19
Operis noui nunciatio cur potius fieri debeat in loco, in
quo adficiatur, aut adficiari paratur, quam extra eum
locum. 706. num. 20
Operis noui nunciatione facta opifices si non cesserint ab
opere, quousque ipsi teneantur, & quoniamque dominus
adficiat. ibid.

Origo & etymologia vocabuli maioratus Hispaniarum.
177. num. 8

P

Paclum .

Paclum quo quis filii promittat, se equali portione
in*suum* iuramentum cum heredem cum filio, aut quo promis
tum nullum filiorum meliorum prae ceteris, aut se
equaliter eis diuisum omnibus bona sua inter filios,
in*suum* est de iure communii. Valendum tamen editt
ur, si iuramento confirmetur. 179. num. 1. C. nu. 2
Paclum in hoc regno contractum inter viros, quo quis pro
mittit, se non meliorum aliquum suorum frumentorum
valendum est, se ea de re conficiatur scriptura publica,
ed dictum in*suum* iuramentum, si fiat. Idem est, si confirmetur iuramento. Potest probari pa
clum suisse factum scriptura publica, si fuit desperata.
179. num. 3
Paclum in hoc regno factum circa meliorationem alitu
mum descendientium in tertio & quanto causa matrimon
ij, aut ex alia onerosa, valet. Si autem non fiat, facta

censetur mortuo, qui illam efficere promisit. ibid. nu. 4
Paclum validum nos meliorare filium, nec nepotem, nec
alium descendente censetur pacel meliorare. 179. num. 5
Paclum in hoc regno validum de melior adiuto filio, aut filia
matrimonij causa, valet, eti cu*m* ipsi*m* melior adi
fiat, & ego illud remittere, qui illud in*m* in*m* cum ip*m*
contraxi. Et esto *m* liber decedat. 179. num. 6
Paclum validum de meliorando ex causa onerosa, aut in
strumento publico de non meliorando alio, expirat, si
is, cui factum est, discedat sine fobole: fecis si fobole
relinquit. ibid. nu. 7
Paclum usq*m* ut obligare defensione, non satis est remissio
eius, cui facta sunt, si alter vi illorum cum eo concordia
etiam ea remissio iuramento confirmetur, sed vivis
que est necessaria remissio, ac sufficit. ibid. nu. 8
Paclum eadem invalida sunt iam bodie post legem Caroli
quinti in favorem doris filiarum ultra suas legitimas
matrimonijs, etiam*m* iuramento confirmetur. Se
cusi comparatione filiorum, atque etiam filiarum ad in
gredientiam religionem. Et ad alia onerosa, que non fin
matrimonij. 179. num. 9
Paclum de non succedendo in totum, aut in parte, factum
ei, cui est succedendum, est nullum, sine in bonis eius
cui fit tale paclum, debetur legi*m* renunciari
scessione, sine non. 179. num. 12
Paclum item si iuramento confirmetur, nec vi, nec dolo
nec meo extorto, est validum, & quam late intelligend
um. Excipiuntur renunciations, de quibus disputa
14.4. est dictum: Nique post id paclum factum est
filio patris, succedunt atri nepotes ex ialti filio, etiam
tempore mortis atri, defunctionis fit in filius, nisi in oramen
tum iniuste fuerit extorium. ibid. num. 13
Paclum de re, que ex bonis alienis obtineri per optimam
voluntatem, aut ab iustis*m*, speratur, etiam*m* iurame
to confirmetur, est nullum, nisi accedit confessio illius
& in eo usque ad mortem perseveret, & cu*m* pena am
tendi filio quicquid ex illo obnubiri ut pacet. Et ac
cedente vero conuerso illius, est validum, etiam*m* iurame
to non confirmetur. ibid. nu. 38
Paclum non aliter validum & quam accidente confessio eius
cui est succedendum, & perseverante in illo usque ad
mortem, si circa ea is tunc non renunciat, tunc
ne*m* sub reatu perito & cum non renunciat. Si id non in
ravit, nihil impeditius iuramenti, quibus heredes
illa firmatis, possit confessio suum renunciat, irritaque
eo ipso redenerunt, ne*m* heredes obligati. 179. num. 40
Paclum futuri hereditis cum creatoribus eius, cui heredit
eflet futurus, ne*m* ipso exigent ea debita, validum
est sine eius confessio, cui successurus est. Scimus de pa
clu, quo debitoribus illius remittere debita. 179. num. 9
Paclum in iustificatione maioratus, aut in melioratione non
valet in praeiudicium aliorum filiorum, quod tenu
quod terrium & quantum bonis, que pater tunc ha
bet, & non bonis, que tempore mortis fuerint reparta
587. num. 7

Pen
Pena deportationis annexam habebat de iure communi
penam conficiatis omnium bonorum, nisi deporta
tus haberet descendentes aut affidentes, vel etia col
laterales usque ad tertium gradum. Hodie, ut depor
tationem non est in op*m*, ita neque conficiatio bonorum
in consequentiā deportationis. Et pena criminis
de vi publica, regulariter est hodie in*m* bavarica. 682.
num. 13

Index Rerum, & Verborum.

Pena mortis vel mutilationis pro furtu iure communi imponi non poterat. 695. nū. 5

Pena que statuta sit moxen terminos agrorum, aut limites oppidorum. 695. nū. 10

Pena criminis de vi publica, regulariter est hodie arbitria 682. nū. 13

Pena falsi si non incurrat, qui in testamento se filio testatoris impuberi tuteorem scripsit, quid inde incurrat. 700. nū. 15

Pena fiscales, que inter fructus maioratus aut iuri dictionis computantur, varie sententiae, num ad acceptorem, vel ad fuceforem in ea iurisdictione pertincent, aut quomodo inter virumque sunt dividende. 635. nū. 12

Pena que iure Lusitano Raptori statuta. 695. nū. 33
Parangaria.

Parangaria & Angaria quid. 661. nū. 13
Pater.

Pater pupillariter substitutus filio impuberi, grauamen potest imponere bonis talis filii, etiam legitime eius filii. 592. nū. 7

Peccatum.

in Peccatis contra iustitiam iniuria & offensa distincta est à danno dato: atque cum aequalitate danni esse potest major iniuria & offensa in uno peccato, quam in alio. 715. nū. 5

Pechos.

Pechos que tributa in hoc regno dicuntur, a quibus excepti q̄ sunt, quos bidalgōs vocant. 661. nū. 10

Peculatus.

Peculatus furtum quando committatur. 684. nū. 4

Peculatus præsternit quadam monetas ciudendas, circumcidendas, destruendas, aut extrahendas de regno, quibus penit de iure huic Regni puniantur. 695. nū. 39

Peculatus crimen quibus penit iure Lusitano puniatur. 695. nū. 40

Pendio.

Pensionis fructus tempore, quo vacansit, quousque ad pensionarium bæredesve ipsius pertineant, & quousque ad beneficiatum. 635. nū. 8

Perdueilio.

Perduelio non omnis, qui crimen lese maiestatis committit, dicitur; sed solum qui in certo gradu & modo illud committit. 658. nū. 13

Pignus.

Pignus si fuit ex creditore, nondum finita pignoris obligatione, fit a quadam tertio ablatum, fuit actio ac certi condicione aduersus furem ei competunt, & quid debitor inde reddere tenetur. 696. nū. 9

Pignor si debitor vi eripiat de manu creditoris, dominium illius amittit in penam creditoris, instar penæ l. si quis in tantam. 682. nū. 23

Pignor si damnum sit datum, iure Aquilia agit, debitor, cuius est, & quando agat creditor. 697. nū. 45

Pirata.

Pirate rapinam committunt, ac tenetur restituere omnia dama, que ita iniuste inferunt. 694. nū. 3

Piratarum receptatores necessitate, ad euadendum gravia mala non peccant, neque excommunicationem incurunt. 694. nū. 4

Plagii ac abigieatus criminis pena. 695. numero 7042.

Prado.

Prado in quo eventu restituendus est in possessionem rci alieno qua fuit spoliatus. 741. nū. 4

Pratulus.

Prelatus & bæredes illius tenentur de lexi culpa damnum subequatorum rebus Episcopatus, aut alterius prælatorum. 646. nū. 3

Prelatus vel beneficiarius si tantumdem suis sumptibus melioraverit res maioratus aut Ecclesiæ, quantum damnum culpa ipsorum, saltem leui, in eis sicut sequitur locus est compensationi. 646. nū. 5

Primogenia.

Primogenia, seu maioratus Hispani quam longe distent à primogeniti tempore legis naturæ, scriptæ & quarundam aliarum nationum. 577. nū. 2

Primogenia tempore legis naturæ & scriptæ, consueta in Gallia, & in alijs prouinciis legaliter sunt. 580. numero 1.

Primogenia, primuita, primogenia & primogenita, que tempore legis naturæ in veteri lege, & apud aliquas alias nationes dicuntur. Et non sunt in Hispanijs, licet institutes libere maioratus aut meliorationes rationem habere soleant primogenitorum, ut eos præcipue ad eas instituciones vocent. 577. numero 1.

Primogenia à priuatis infinita de suis proprijs bonis, va-
cantur patronazgos. 576. nū. 14

Principes.

Princeps licita tributa imponere possunt suis subditis, neque id prohibetur. *Bula Cœle Domini.* 674. numero 2.

Possessio.

Possessio, tam ciuilis, quam naturalis, bonorum maioratus transit statim ipso tunc oblique villa approbatione in immediate ad eum vocatum, statim ac morte predecessoris, aut alia ratione, maioratus est delatus. 636. n. 1

Possessionem, qui ita comparat rerum maioratus, non potest expellere alium a tenuta & insensitatem in eis rebus autoritate propria, sed iudicis. 636. n. 2

Possessionem non comparat idem maioratus successor earum rerum, quare antecessor amiserat possessionem, & acquisierat alius. *Ibid.* b

Possessio, quam ita comparat maioratus successor, non est facta, sed vera, habetque proxime effectus omnes possessio- nis. 636. n. 3

Possessionem comparat, etiam iurum incorporam, id est successor, esto adhuc in utero matris, eaque est eiusdem rationis cum illa, que erat in predecessor, sed alio nro. 636. n. 4

Possessio trans fit eodem modo in proxime vocatum, esto maioratus ex peculari Regis facultate institutus non sit, & esto sit capellanus aut alius in maioratus modum institutus. *Ibid.* n. 5

Possessio sententia data, de iure communi non appellatur: *seus de iure Castelle*, habetque ea appellatio effectum *superficiem*. 637. nū. 6

Possessio ciuilis, & naturalis maioratus non transit ipso iure mortuo institutio in successorem, sicut transit deinceps mortuo quoquoque possessor in proximum successorem. Neque summarium remedium circa temetam, habet locum quando immediate procedit successor institutori. Tamen si quando timeretur mala, possit regius supremus senatus eodem modo procedere cirea te- nuntam. 636. n. 6

Index Rerum, & Verborum.

Possessor ciuilis & naturalis maioratus, si certum sit quis in eo succedat, certo etiam in eum transit, si vero sit dubium, dubium quoque eodem dubietatis gradu est, an transferit. Et quid circa tenutam faciendum, si liquidari non possit, ad quem pertinet. 638. numero 2.

Possessor maioratus ut censeatur certo ipso iure transire, & ut tenua adiudicetur, quale instrumentum ostendidebat, aut qua alia ratione id sufficienter constare sit censendum. 638. numero 3.

Possessor boni maioratus est tensenda transire in successorem, locumque habet remedium circa tenutam, & si tertius possit etiam titulo, qui originem non trahat ab infrautori, aut de quo aliunde non constet sufficientem sufficientem ad alienandum legitime bona maioratus. Quando autem titulus originem habuit ab infrautori, aut aliunde constat fuisse legitimum, aut est dubium, num infilatur cum comprehendetur in maioratu, neutrum locum habet. ibid. numero 4.

Possessor remedium, quod interim Hispano (centrato) nuncupatur, quid sit. Et num intentato remedio sumario tenuta, locum aliquando habeat. ibidem numero 10.

Possessionem & Dominium esse in sussesto nullum est absurdum. 634. numero 7.

Possessione aut officio nullus publica autoritate, etiam rescripto Principis ceditur, nisi prius audiatur. Eiecius vero restitutio. 682. numero 19.

Possessor.

Possessor maioratus an tenet ac facere inuentarium bonorum maioratus. 646. numero 8.

Possessor maioratus alienare non potest bona maioratus. 647. numero 1.

Possessor male fidei rei, quam ad alium pertinere scit, ad quam restituendum tenetur, quando res perfenerat, et ad quam quando res perire. 723. numero 1.

Emens aut accipiens rem alienam ex ignorantia crassa, quod est aliena, ad eandem restituendum tenetur. 723. numero 2.

Possessor maioratus ad que onera & tributa teneatur ratione rerum eiusdem maioratus. Disputat. 646. numero 6.

Possessor maioratus si retrahat rem aliquam propter communionem illius cum re maioratus, non pertinet ad maioratum, sed est libera, nisi maioratus rite incorporetur. 643. numero 3.

Possessor rei aliena quibus varijs modis possit esse affectus quo ad bonum vel malum fidet, quod sit aliena, explicatur. 721. numero 3.

Possessor bone fidei si in eo dubio est omittat facere eam diligiam exscente occasione id sciendi, & quod elapsa sit ea occasio, fes pereat id sciendi, restituere tenetur partem valoris rei, pro quantitate verisimilitudinis, quod ea res aliena est. 721. numero 5.

Possessor rei mala fide, que expensa in ea facte sunt solvenda, que non item, & quas extrahere, & quosque possit. 721. numero 12.

Possessor.

Possessor remedium, quod interim nuncupatur, quatenus eo intendit aut non intendit, intentato remedio tenuta summario. 638. numero 10.

Possessor remedium summarum, admixta habet causam proprietatis, neque ei conceditur, qui non ostendit esse legitimum successorem. 637. numero 4.

Publicum.
Publicam viam reficere nullus prohiberi impune potest. 707. numero 1.

Publico in loco, quo ad ipsum, si aliquid fiat, aut immittitur, quo aliis commode ex eo loco sibi prouenie paretur, competit ei interdictum. Secus si ex eo quod aliquid fiat in loco priuato, emde per accidentem prouetur commode pronente ex loco publico. Et fecis se commode per accidentem cuenaret, aliunde per locum publicum. 707. numero 13.

Publico loco autoritate publica licitum est edificare priuatum edificium, aliquaque destruire, dummodo non cedar in aliorum praedictorum ac dannum. Solum vero publicum manet, nisi concessum sit, et sit etiam priuatum, gratis, aut pro emolumento aliquo. 703. numero 12.

Publico in loco, et in mari, qui pescari, aut navigare prohibet, aut ludere in campo publico, lassari in publico balneo, spectare in publico theatro, competit aduersus eum iniuriarum actio. 707. numero 12.

Publico in loco si quis prius ita illicite edificauit, et aduersus eum interdictum competetur, si alter similiiter edificet in loco publico cum praedictio prioris denegatur priori interdictum ob similem suam cupam preterit. 707. numero 14.

Publico in via quoque prohibitum sit facere scalas domibus adiacentibus, quibus ad dominum acedatur. 707. numero 17.

Publica in via, hoc est, cuius solum est publicum & quae est extra oppidum, ne aliquid fiat, aut mittatur, quo de terior ad ipsum fiat, & ut si factum fuerit, redigatur ad pristinum statum, atque ut ejus earum viarum aliis non impediatur, quo interdicto sit subvenientum. 707. numero 15.

Publico in loco quod edificatum est nemine contradicente quando non sit diruendum, sed impendendum sit iacturum ob publicum solum: quando vero sit destruendum. Et quando subvenientum vel non reparetur, si corrugat. Itē quando vendicari possit, quod edificatum est etiam in loco communiat, alijs quo ad ipsum non deputato. 707. numero 15.

Publicas circa vias quid edilibus effet inveniendum ut curarent. Et quatenus ferriari ac curari debeant. 707. numero 20.

Q

Quasi delictum.

Quasi delicta que. 710. numero primo.

R

Radias due unde restituendi obligatio oritur, sumpta restituzione prece. 717. numero 1.

Rapina.

Rapina specie distinguitur a furto, tanquam includens rationem furti, & superaddens nouam speciem iniustitiae, & quando virtuosa letitalis culpa. In ratione tamē furti specie non distinguuntur. 683. numero 7.

Rapina non est sed furtum, si vis illata sit parieiibus aut foribus sine vi illata sit parieiibus aut sine animo eam personae inferendi. 683. numero 6.

Rapina in foro exteriori non censetur ob metum, nisi censens

Index Rerum, & Verborum.

dens sit in constantem virum, neque ita acceptum restituui iubetur, neque accipiens pena raptoris punitur. In conscientia vero restituendum est, si involuntarie mixte ex quoque metu sit datum. 693. numero 5.

Rapina quando interueniat cum consenserit involuntario mixte eius, qui illam patitur. 683. numero 4.

Rapina rei de potestate eius, qui illam tenet, si cum iniuria personali cum tenetis sit facta, tunc actio iniuriarum ipsi competit, etio res illa nihil sua referat. 696. numero 20.

Rapina, furtum aut vis in curia regia, aut in regio castro morte plectur, & ut mitigata sit lex ea. 695. numero 18.

Rapina quot modis usurpetur. 683. numero 1.

Rapina aduersus quo communiat. Qui item panam raporum incurvant. 683. numero 8.

Rapina sola vi a farto differt. 682. numero 1.

Rapina prefe definitio. 683. numero 2.

Rapina panam, viue bonorum raptorum in quibus bonis locum non habeat, sed solum pena vi publica aut priuata, aut l. si quis in tantum. 683. numero 3.

Rapina concusa aut furti, in quo sacrilegium, aut alia circumstantia aggrauans interueniat, ut puniatur.

695. numero 45.

Raptor.

Raptorum bonorum actio non solum conceditur vi interueniente, quando illa facta, concedetur actio furti, sed etiam quando non tantum fura interfuerit eius, ex quo res auferitur, ut seclusa vi, concedenda esset actio furti. 696. numero 19.

Raptore bonorum externorum, quibus penitus iure bajarunt. Regni paniorum.

Raptoris si sit persona ecclesiastice, quibus panis iure canonico paniorum. 695. numero 31.

Raptore bonorum exterritorum, quales etiam sunt graffatores & piratas, quibus penitus iure communis paniorum, & que actiones aduersus eos competebant. In his computantur, qui iuris privilegio raptore censentur. ibid. numero 30.

Raptoris panas in hoc regno incurvant campores, seu bancari, & eorum fautores, qui cum pecunij apud eos depositis fugiunt, & mercatores, corrumque fautores, qui merces credito acceptant, & similiter fugiunt, aut qui cum quibusunque alijs rebus calcant, & qui hos omnes recipiunt. 695. numero 32.

Raptoris panam qui incurvant. 683. numero 8.

Raptori que panis iure Lusitanis statuta. 695. numero 33.

Ratum.

Ratum habens delictum nomine ipsius factum, panam spirituale, ut excommunicationis, aut irregularitatis, pro eo impositam, incurrit; non tam retrotrahitur, ut incurrit a puncto commissi delicti. 729. numero 4.

Ratum habens delictum nomine ipsius ante patratum, ut panas pro eo delicto statutas incurrit, necesse est, ut quando fuit patratum, fuerit in statu ut potuerit illud percipere. 729. numero 5.

Receptator.

Receptatores ad ludum, ad commissationes, & ad similia tanquam concusse, quod aliena ibi distractabantur, aut consumabantur, quousque restituere teneantur. 733. numero 6.

Receptatores furium panis furium puniuntur, quando

fures cum rebus fortius, aut fortius res scienter recipiunt. Et quid quando fures sine rebus fortius recipiunt, aut occultantur. 695. numero 48.

Receptator quis dicatur, ut tanquam concusa restituere teneantur ablati, damnata data, etiam concansando ne restituuntur. Cum receptatoribus comprabentur, qui alios in iudicio aut alibi defendunt, ne aliena redditus. Et quousque ad penam licet nibilominus malefactores in iudicio defendere. 733. numero 2.

Receptatores piratarum necessitate, ad euadendum gravia mala, non peccant, neque excommunicationem incurrit. 694. numero 4.

Recipients.

Recipients Turcas aut infideles piratas, an excommunicationem incurrit. 694. numero 5.

Refectio.

Refectio si indigeat res ad multos attinet, quando idoneo expensis omnibus, & quando omnes simul sint admittendi. 703. numero 30.

Regnum.

Regum successio in Hispania varia tempore Gothorum, & a tempore Pelagii. Et via generationis sancta sit successio a Pelagi tempore. 576. numero 2.

Regni successio via generationis, qualis prescripta sit in Hispania, & cum quanta representatione. 576. numero 5.

Regni successio se extendit ad omnia gradum, etiam ultra decimum. ibid. numero 5.

Regni Castella insignia qua, quando cuperint, antiaque fuere. 576. numero 6.

Regnum Castelle primogeni ac maioratus rationem habet. Et caput e ceterorum maioratum. Et constituta circa illud, locum similiter habent in alijs maioratus quando aliud ab infinitoribus non reperiuntur expressum. ibid. numero 7.

Reges quoque de bonis corona regni donare possint, eaque alienare. Et qui maioratus de bonis corona regni sunt proprie censendi instituti. ibid. numero 8.

Regni corona quando bona conficitur censeantur unita in Lusitania. 576. numero 11.

Regnum maioratus est legalis regulariter loquendo. Et quoque aliud, quibusque ex causis, mutare licet, et similiter habent in alijs maioratus non reperiuntur expressum. ibid. numero 7.

Regnum si a feminam deueniat, inviolacionem illius annexam exercet, licet per se & directe, hoc est, non an nexa ad aliud, multe incapaces sit inviolacionis. 620. numero 3.

Regno ob quo delicta priuari quis posset. Et quando, esto bateat idoneum successorem, concedi regnum alteri positi. 620. numero 9.

Regno nondum adepto, excludendum esse amorem, qui affirmat. 621. numero 2.

Regno iam adepto non priuatur amens, etiam ob amorem perpeccutam, sed illi datur curator & administratrix loco illius. Et quid quando statutus est sana mentis, & ante regnum adeptum incedit in amorem, & quā do habet lucida internalia. 621. numero 3.

Regno nondum adepto excludi non debet amens, aut alter ex defectu naturali incepit regiminis illius, sed trahi, ei debet curator, & administrator loco illius. Excepitur in hoc regno, nisi sit collateralis, qui alioquin in hoc regno succederet et debet. ibid. numero 5.

Regni successione non excludi surdus simul ac mutus, aut

Index Rerum, & Verborum.

aut cœns. Exciptur in hoc regno, nisi collateralis sit comparatione ultimi possessoris. 622. nū. 3.
 Regnum ne diuidetur, & ut tolleretur alia mala, si na-
 ti effeni duo gemini, aut due gemina, & ignoraretur
 quis prior, mitti deberet fons, quis eorum futurus esset.
 Rex. 624. nū. 2.
 Regni circa successione videndum est in unoquoque loco
 quanta representatio sit introducta. 626. nū. 2.
 Regnum non est hereditas, neque in eo succedit iure ha-
 reditatio, sed ex pacto & prouidencia, iureve sanguinis,
 ut alii maioribus, ac proinde succedi in regno
 potest repudia hereditate, valet pactum circa futu-
 ram in eo successione, viuente ultimo possesso. 626.
 nū. 8.
 Regni successor futurus cur iuret a subditis, & quid id
 iuramentum illi tribuit. Cur item, ubi electione succe-
 dit, & epe ante mortem possessoris eligatur. Et quibus
 nominibus successor in regno, aut in Imperio, appella-
 tus quondam fuerit, & bode appelletur. 626. nū. 10. e.
 Regni huius successio qualis. & cum quanta representa-
 tio propter ingratitudinem in suum patrem Regem,
 cui succedit debet, esto is pater legitime illum exhibe-
 raffit. 625. nū. 2.
 Regi maledictus, quas penas incurrat. Et in hoc regno me-
 dia pars bonorum illius conficiatur. 625. nū. 5.
 Regis cum uxore, consanguinea, aut familiaris, concubitus,
 quibus partis punatur. 625. nū. 6.
 Regis in filium, regni successorem, delictum, etiam con-
 cubitus cum uxore, aut filia illius ut punienda. ibid.
 numero 7.
 Regis in filios, minime in regno successores, delinquentes,
 ut puniendus. 625. nū. 8.
 Regnum an conficiari possit ob crimen lese maiestatis dñe
 uine & humanae, possessoris. 626. nū. 3.
 Regnum Castellæ applicavit lo moifreno fratribus mer-
 cenaryis ac T rinitatis in redemptiōem captiōrum,
 locutus est priuationem inter eos. 750. nū. 2.
 Regna quoniam hereditates non sunt, non vacant defi-
 ce successore vise, ad decimum gradum ultimo posses-
 soris, sed admittunt proximores in infinitum. 626.
 nū. 19.
 Regni huius Castellæ in successione, nulla admittitur re-
 presentatio in linea collateralis, sed tempore succedit pro-
 ximior in gradu, preferendo in eodem gradu ma-
 gnum feminæ, & maiorem natu, minori natu. 627.
 nū. 2.
 Regni circa successione à republica à principio statuta,
 nihil innovare possint principes, aut consiliarii ipsius
 suis legibus: quia neque res publica ipsa, quando iam
 aliqui est in quietum. 627. nū. 2. b.
 Regno huius succedit proximiores ultimo possessori, ser-
 uata representatione in ea statuta. 627. nū. 4.
 Regni Lusitanæ in successione que controvergia esse potuit
 nec tamen fuerit, in linea descendentiū per mortem
 Iohannis tertii, explicatur. 628. nū. 1.
 Regni Lusitanæ in successione in linea collaterali Regi Hē-
 rico, que controvergia re ipsa fuerit, dilucide proponi-
 tur ac explanatur. 628. nū. 2.
 Regem Hispaniarum Philippum secundum legitimam
 fuisse successorem Henrico in regno Lusitano, multis
 efficaciter ac dilucide probatur, eueris contraria fun-
 damentis. ibid. nū. 5.
 Regni Lusitanæ in successione in corona ipsa, si stemus in
 sola dispositione iuris communis ac Lusitanæ, patrum
 nepotis in linea descendentiū fuisse preponendū osten-
 ditur. ibid. nū. 6.
 Regni Lusitanæ origo in successioneque in illo unde nepos
 & in nepotis defectum, neptis, & in utriusque defectu
 propensis, aut pronepensis, preferiri in linea descendentiū
 patrum, aut patruo magno debeant. 628. nū. 7.

Index Rerum, & Verborum.

Regni Lusitanæ in successione nulla est representatio in li-
 nea collaterali, ostenditurque Philipum secundum Hé-
 spaniarum Regem legitimum fuisse successorem Hen-
 rico in eo regno, & nulla ratione Dominam Cathari-
 nam. 622. nū. 8.
 Regni Castellæ & Lusitanæ in corona succedit patrus
 ultimo possessoris, exclusis consobrinis eiusdem ultimi
 possessoris. 623. nū. 1.
 Regni corona fructus quomodo dividendi inter predeces-
 sorem, aut heredes illius, & successorem. 625. nū. 11.
 Regnum quando ad alterum deuoluitur, fiscales penae, ex
 delictis commissis tempore antecessoris, quoniamque ad
 antecessorem attinet. 625. nū. 12.
 Regno priuari non potest legitimus in eo aliquoquin succe-
 sor propter ingratitudinem in suum patrem Regem,
 cui succedit debet, esto is pater legitime illum exhibe-
 raffit. 625. nū. 2.
 Regi maledictus, quas penas incurrat. Et in hoc regno me-
 dia pars bonorum illius conficiatur. 625. nū. 5.
 Regis cum uxore, consanguinea, aut familiaris, concubitus,
 quibus partis punatur. 625. nū. 6.
 Regis in filium, regni successorem, delictum, etiam con-
 cubitus cum uxore, aut filia illius ut punienda. ibid.
 numero 7.
 Regis in filios, minime in regno successores, delinquentes,
 ut puniendus. 625. nū. 8.
 Regnum an conficiari possit ob crimen lese maiestatis dñe
 uine & humanae, possessoris. 626. nū. 3.
 Regnum Castellæ applicavit lo moifreno fratribus mer-
 cenaryis ac T rinitatis in redemptiōem captiōrum,
 locutus est priuationem inter eos. 750. nū. 2.
 Regni primus institutor fuit Res publica ipsa, & non Rex
 aliquis. 625. nū. 1. b.
 Religio.
 Religionis ingressus si plus adiuuet, quam impeditat, ut
 debita solvantur, debitor licite ingredi religionem po-
 test. 578. nū. 2.
 Religionem ingredi non posset, nisi impleto priuato iura-
 mento, aut obtenta remissione ab eo, cui se obligasset,
 qui ad aliud licetum & alieni subiaceat, rurando obli-
 gasset. 718. nū. 4.
 Religiosus.
 Religiosus nouitius inimicus est & solutione tributorum
 ex bonis suis patrimonialibus. 627. nū. 2.
 Religiosus quoniamque prohibitum suadere ne legata siant
 Ecclesiæ matricibus, suadendo ut ipsi postus aut suis
 siant. 727. nū. 3.
 Religiosus si nondum professionem emisit, aut in nostra
 societate vota coadiutorum, capax est inquit sequitur me-
 toratus. 623. nū. 1.
 Religiosus ut culpam letalem committat contra votum
 paupertatis, quia quantitas sit sufficiens. 627. nū.
 numero 2.
 Religiosus facultatem testandi à summo Pontifice habet,
 regulariter non potest valide insinuare maioratum.
 Et num licite possit eum insinuare, etiam si ad id se ex-
 tendat talis facultas. 624. nū. 5.
 Religiosi maioratus si iurisdictione habeat amexans
 non succedit in eo monasterium, neque quoad commo-
 ditatem. 623. nū. 4.
 Religiosi commendatarij, qui coniugati esse posunt, non
 excluduntur à successione quoniamcumque maioratum,
 etiam si clausulam habeant excludentem religiosum.
 623. nū. 5.

Religiosorum contra votum paupertatis que sint, tum in
 aliis religionibus, tum in nostra, quoad eos, qui emissis
 tribus votis possit duos probationis annos, nec profisi,
 nec coadiutores formati sunt. 579. nū. 20.
 Religiosi, quorum monasteria in bonis illorum non succe-
 dent, si professionem emittant, aut in nostra Societate
 emittonit vota coadiutorum, neque ipsi, neque mona-
 stria, accedunt in maioratu neque in commodity il-
 lius, sed denotatur ad veteris vocatum. 623. nu-
 mero 2.
 Religiosi nostra Societatis si aliquid accipient pro missis
 aut alijs ministerijs, contra votum peccant paupertas-
 tis. 627. nū. 3.
 Remissio.
 Remissio penæ, qua multi in foro exteriori tenent pro
 eodem delicto, si fiat vni, non deobligat alios à penâ de-
 bito. Nisi contrarium circa aliquod delictum sit le-
 gisancus. 723. nū. 2.
 Remissio si facta est in cuius defectum alij tenebantur
 id soluerit, si idem debitum à concusis in foro exteriori
 petatur, committit contra eos peccatum contra in-
 stitutam, cum refutandi onere, quod ita soluerint, &
 dannam ea via illis data. 723. nū. 3.
 Renunciatio.
 Renunciatio successioni in bonis eius, in quibus renun-
 ciari legitima debetur, uno à tribus modis sit. 579.
 numero 1.
 Renunciatio de non succedendo in totum, aut in parte, ei-
 facta, cui est succendendum, est nullus, tunc in bonis eius,
 cui si renunciari, debetur renunciari legitima,
 sine non. 579. nū. 12.
 Renunciatio, qua renunciari legitime, aut successione,
 sub iuramento nec vi, nec dolo, nec metu ex torto, validi-
 da est, & quam late intelligenda. Exceptiuntur renunci-
 tiones, de quibus dīp. 144. est dictum. Neque posse renun-
 ciationem iuramento confirmatam factam à filio
 patri, succedit aut nepotes extali filio, etiā tempore
 mortis aut defunctus est filius, nisi iuramentum iniū-
 tie fuisse extortum. 579. nū. 13. & 14.
 Renunciatio si filius, aut filia, cum iuramento parentum
 hereditati ante religionis ingressum, etiam si parentes
 posse professionem illius moriantur, monasterium non
 succedit hereditati ita renunciata. ibid. nū. 15.
 Renunciatio iuramento confirmata ex torta per metum,
 etiam reverentiale, quoniamque inuidia, & maioratu
 inde institutus quoque inuidia. ibid. nū. 29.
 Renunciatio iuramento confirmata, & dolo extorta, ut fal-
 sis promissionibus, aut persuasoribus, inuidia est, ne-
 que indigere relatione iuramenti. ibid. nū. 30.
 Renunciatio successioni, quando mere gratuita, quando
 contractu ex parte onero. ibid. nū. 31.
 Renunciatio successioni iuramento confirmata, si facta sit
 vero animo condonandi, quod renunciatur, aut incre-
 mentum, quod condonatur, comparat verum ius is, in
 cuius fauorem sit, etiā renunciatio minor est, locumque
 non habet relaxatio iuramenti, neque restituunt in
 integrum nisi bonum commune cōfrariorum popularet,
 ob nimiam lesionem, exiguum indicium, & multam
 facilitatem renunciantur. ibid. nū. 32.
 Renunciatio legitime iuramento confirmata, non cense-
 tur comprehendere alimenta, si renunciatis aliunde ea
 non habeatis, mortua mater, & iusfructus eorum honorum
 non pertinet ad patremfamilias talis filii, aut filia. Si
 vero dominum illius, nibil impedit renunciatio
 ne, consequetur est filius, & iusfructus ad patrem per-
 tinere. ibid. nū. 18.
 Renunciatio hereditati si valide fiat sub iuramento à fi-
 lio, aut filia, attendi debet tamen, ob quam sit, quoniam
 sub conditione illius censeatur fieri renunciatio, eaque
 proinde cesseat, inuidia redditus renunciatio. Et mul-
 ta circa id expenduntur. 579. nū. 19.
 Renunciatur licet quis valide habet editi alij eius, suc-
 cedere tamen eidem potest per alium, ad quem den-
 nit, ut per fratrem suum, esto is illam non adiuvit,
 sed transmittat. 579. nū. 20.
 Renunciatur si quis valide patris hereditati, si ille ad se-
 cundas transeat nuptias, eaque ratione bona, quia ex
 priori uxore accepit, per mortem illius, dividenda sint
 inter filios prioris matrimonij, si filius succedit in por-
 tione, que ita ex matre ipsum contingit. 579. nū. 21.
 Renunciatio hereditati, non censemur renunciare ejus, quia
 deseruntur non iure hereditario, ut maioratu, feudo,
 & empeschi non hereditarij, nisi alind de mente re-
 nunciantur. ibid. nū. 22.
 Renunciatus cum iuramento hereditati paterno, etiam si
 dicat, ut non succedit ex testamento, si heres ab eo pa-
 tre institutus, succedit ac transmittit eam heredita-
 tem. 579. nū. 23.
 Renunciatio hereditati iuramento confirmata, non reno-
 vatur natūrā postea filiorum renuncianti. ibidem.
 numero 24.
 Renunciatio successioni boni alij iuramento confir-
 mata, non redditur ex eo nulla, quod renunciatio igno-
 raret, iure ciuii esse nullam feciū iuramento. ibid.
 numero 25.
 Renunciante cum iuramento hereditati minorem esse,
 etiam impuberem, non auctoritatem renunciatio
 ne non extorta per minorum. ibid. nū. 26.
 Renunciatio paternae successioni cum iuramento, valide
 renunciata, si filii familiis sit, nec alioquin valeat
 donatio facta ab eo patri. ibid. nū. 27.
 Renunciatio iuramento confirmata, licet indeas non comparauerit is, in cuius
 fauorem est renunciatio, & relaxari debeat iuramentū
 ante relaxationem, tamen qui iuravit, contrarieare nō
 potest renunciatio. 579. nū. 28.
 Renunciatio iuramento confirmata ex torta per metum,
 etiam reverentiale, quoniamque inuidia, & maioratu
 inde institutus quoque inuidia. ibid. nū. 29.
 Renunciatio iuramento confirmata, & dolo extorta, ut fal-
 sis promissionibus, aut persuasoribus, inuidia est, ne-
 que indigere relatione iuramenti. ibid. nū. 30.
 Renunciatio successioni, quando mere gratuita, quando
 contractu ex parte onero. ibid. nū. 31.
 Renunciatio successioni iuramento confirmata, si facta sit
 vero animo condonandi, quod renunciatur, aut incre-
 mentum, quod condonatur, comparat verum ius is, in
 cuius fauorem sit, etiā renunciatio minor est, locumque
 non habet relaxatio iuramenti, neque restituunt in
 integrum nisi bonum commune cōfrariorum popularet,
 ob nimiam lesionem, exiguum indicium, & multam
 facilitatem renunciantur. ibid. nū. 32.
 Renunciatio legitime iuramento confirmata, non cense-
 tur comprehendere alimenta, si renunciatis aliunde ea
 non habeatis, mortua mater, & iusfructus eorum honorum
 non pertinet ad patremfamilias talis filii, aut filia. Si
 vero dominum illius, nibil impedit renunciatio
 ne, consequetur est filius, & iusfructus ad patrem per-
 tinere. ibid. nū. 18.
 Renunciatio hereditati si valide fiat sub iuramento à fi-
 lio, aut filia, attendi debet tamen, ob quam sit, quoniam
 sub conditione illius censeatur fieri renunciatio, eaque
 proinde cesseat, inuidia redditus renunciatio. Et mul-
 ta circa id expenduntur. 579. nū. 19.
 Renunciatur licet quis valide habet editi alij eius, suc-
 cedere tamen eidem potest per alium, ad quem den-
 nit, ut per fratrem suum, esto is illam non adiuvit,
 sed transmittat. 579. nū. 20.

Re-

Index Rerum, & Verborum.

Renunciatum si similiter sit non conceditur puberi in foro exteriori actio, et si Iesus sit ultra aut infra, dimidium iusti pretii, neque competit actio legis 2. C. de re seind. vend. (Excuse in Lusitania, si instrumentum adhuc habuit fine regia facultate.) Debet tamē relataxi iuramentum, & concedi actio, si Iesu est tangentia. Et multi affirmane concedi in lesionē enormissima. 579. num. 35

Renuncianum si minor cum iuramento successione contratu onerofo, in quo Iesus sit ultra dimidium iusti pretii mutationis, si non addidit, unde sufficiens exprimeret, renunciare beneficio legis. 2. C. de re seind. vend. agere ex ea l. s. poterit. Expedire tamen, ut relaxaret ei iuramentum. Et id in conscientia est necessarium, si intendit, se obligare, nec inde agere. Idem in maiore, si confirmavit iuramento actum sceluso iuramento nullum. ibid. num. 36

Renunciatio legitima, aut parti illius, consensu in id, si sunt, non quidem ante testamentum, sed in ipsa testamēti confessione, aut post illud confessum, validata sunt, etiam si iuramento non confirmatur: neque poterit agi postea aduersus testamentum, in quo ita sit præterius, aut exhereditas, esto neque haec, neque alia, causa sit in eo in certa. Et in quo eventu non sufficiat tacitus consensus renunciacionis parti legitimæ, sed re queratur expressus. Et in quo alio testamento ejet nullum, eho adhibetur consensus post testatoris mortem, nisi approbaretur in ipsa testamento cœlestio-ne, aut in eo inferetur causa exheredationis, aut præteritionis. 579. num. 37

Renunciatio legitima, aut parti illius, in favorem cohædis, aut cohæredum, valida est, etiam si iuramento non confirmatur, modo accedit ad id consensus eius, in cuius bonis debetur, & in eo perserent usque ad mortem. Idem de quoquacum pacto circa successione in bonis illius. Sine tali vero consenso, inutila est renunciatio, & pactum civis successione in bonis illius, etiam si iuramento confirmetur: sub pena amissionis emolumen hereditatis fisca. Idem est de dispo-sitione quacunque rei ita obtinende, etiam si hypothese subjiciatur, sine consenso eius, cuius aduc est. ibid. numero 38

Renunciations pendentes, ut sint validæ, à consensu eius, cui est succendens, & à perseverantia in illo usque ad mortem, si cum ea si iuramento non renocatum sumit consensu, tenet, sub reatu peritū, cum non reuocare. Si vero id non iurauit, nihil impedientibus iuramentis, quibus heredes eas firmassent, posset consenserunt, ut quicunque rei ita obtinende, etiam si hypothese subjiciatur, sine consenso eius, cuius aduc est. ibid. numero 38

Renunciations validæ, fine iuramento, si à minore sine illo sunt factæ, subuenient ei circa illas restitutio in integrum. Quo remedio caret, si illas iuramento configuit, ibid. num. 41

Renunciant validæ in summi preiudicium successioni in maiorate proxime ad eum vocatus, in favorem alterius:

non vero in preiudicium suorum filiorum, si illos posseba habuerit, qui succendent. Ea tameu renunciatio inutila est, si hac viuente in futore, nisi ea conseruat, & perseveret in eo consensu usque ad mortem. Secus si alius sit possessor maioratus. Et quando si renuncias erat minor, competit illi restitutio in integrum. 635. num. 7

Repræsentatio.

Repræsentatio quanta in successione in regno via generatio-nis præscripta sit in Hispanis. Que similiter locū habet in alijs Castelle maioratibus, quando aliud non constat de illorum institutione. 576. num. 5

Repræsentatio in bonis hereditariis quonsique habeat locum in linea descendantium, & transversalium. In linea vero ascendentium locum non habet. Filii fratrum, si succedant cū alijs patris, representant patres suis, & succedant per filipitem. Si autem filii diversorum fratrum succedunt sine alio patro, non repræsentant, sed succedunt per capita. Nisi quando sunt filii fratrum virinque coniunctionum, & repræsentando sios parentes, excludunt patrum ex altera tantum parte coniunctionem: tunc enim succedunt per filipitem. 626. num. 1

Repræsentatio, cum sit priuilegium, licet extendenda plus non sit, quam comperiatur concessa; in quoque tamē regno est videndum, num iure, consuetudine, vel dispositione particulari, sit major introducta circa regni successione, aut maioratus, vel circa aliquid aliud, eique erit standum. 626. num. 2

Repræsentatio cū in seculis, non solum hereditariis, sed etiam ex pacto & prouidentia. ibid. num. 3

Repræsentatio licet stando in solo iure communi, neque in successione in regno, neque in alijs maioratibus, locum habeat, ex quibus tamen capitibus possit locum habere. ibid. num. 1

Repræsentatio qualis in hoc regno quoad successione in ipso regno, & in maioratibus illius, quando aliud insinuatorum non disponuerint, sit flatuta, & cur virtutis potius, quam formalis, sit nuncupanda. 626. num. 12

Repræsentatio quanta detur in hoc regno in successione collateralium ultimo possessori maioratus, quando defuncto omnino descendentes illius, & quando aliud non disponuerint, & pactum civis successione in bonis illius, etiam si iuramento confirmetur: sub pena amissionis emolumen hereditatis fisca. Idem est de dispo-sitione quacunque rei ita obtinende, etiam si hypothese subjiciatur, sine consenso eius, cuius aduc est. ibid. numero 38

Repræsentatio eadem ac successo locum habet in posterioribus gradibus linea collateralis, hoc est, in descendantibus ex patribus, & ex patribus magnis, & ita consequenter. 627. num. 8

Repræsentatio eadem ac successo locum habet, & in collateralis comparatione vitiis possessoris, neque descendens, neque collateralis sit insinuatoris maioratus. ibid. numero 9

Repræsentatio lege 40. Tauri in linea collateralis introducita, non est repræsentando, solum gradum progenitoris, sed etiam personam ipsam cum omnibus suis quilitatibus, locum illius subiendo ad eos omnes excludens, quos pavens ipse, si superest, effet, exclusis et. ibid. numero 10

Repræsentando alterius personam qui succedit, si repræsentatus incapax erat tempore mortis sue, ipse quoque incapax est, & excluditus à maioratu: quando vero vocatus ipse succedit, ut in linea descendantium in hoc regno, & proximor in linea collaterali ultimo possessori, tunc incapacitas progenitoris ipsi non nocet, si ipse incapax etiam non sit. ibid. num. 11

Repræsentatio locum non habet in fideicommisso familia-reliclio, sive viuenciale, sive particolare sit. 629. num. 3

Repræsentatio non est in Lusitania in maioratibus de bo-nis corona regni, nisi contrarium sit aliqui concessum,

ac

Index Rerum, & Verborum.

ac proinde patruis, etiam minor natu, excludit nepo-tēm. 630. num. 1

Repræsentatio non esse locum in successione in Regno Lusitano, que mouere poterant. 632. num. 3

Repræsentatio esse locum in successione in Regno Lu-sitano, quibus aliqui argumentis ducantur. 632. nu-mero 4.

Repetitio.

Repressalis propter damna illata ex alia Repub. quoque locum habeant auctoritate Reipub. quia damnum est passa. 682. num. 25

Scripta.

Scripta & concessione principum ita sunt semper exponenda, ut nihil iniquum & contra rectam rationem continent. 578. num. 6. d

Referata.

Reservare nihilominus sibi Episcopi possunt letale pec-catum commissum ob iuripationem bonorum incerto-rum, aut ob dilatationem restitutio[n]is illorum. Et que ea de fini in archiepiscopatu Eurenſi sancta, & quo modo intelligenda. 747. num. 4

Re publica.

Restituto liberis in suis subditis parentum cum Regibus potestatem habent. 666. num. 2

Rerumpa. varia & exigua. 576. num. 2

Restitutio.

Restitutio eorum, qui ex eis accepta sunt, qui admini-strationem eorum non habent, non ipsi, sed legitimis earum rerum administratoribus est facienda: cum quanta tamen minor iactura eorum, ex quibus accepta sunt, fuerit possibile. Neque administratoribus detegenda sunt farta aliorum, nisi id necessarium sit omnino, ut impediatur damna iniusta in futurum, & consultatur saluti spirituali ita futurum. 741. num. 6

Restitutio si stat post tempus aliquod eam omissem, restitu-tui etiam debet lucrum cessans ad damnum eneygens ex ea iniusta dilatatione restitutio[n]is. Pro iniuria ve-ro rōto ex tempore ea dilatatione facta, sumpta preci-se à danno dato, restituto non debetur. Diffit. 753. numero 4

Restitutio latissim, & presti, quid. Disputat. 714. nu-mero 2

Restitutio pressim, quid. 715. num. 1

Restitutio hoc ordine fieri debet. Si aliquod bonum re-periatur inter bona debitoris, quod quadam dominium ad alterum spectet, illi omnino est restituendum; si in ter alios creditores nullus sit, qui his habeat in re, neque qui priuilegium habeat prefationis, bona omnium debitoris inter omnes creditores sunt dividenda in qua proportione quantitas debitis ad debitum, ex quacunque titulo debentur. Excipitur debitum titulo gratuito, quod postponi debet omnibus debitis, que ortu ex liberalitate non habent. Excipitur etiam de promissis filio comparatione debitorum aliquorum titulo onerofo. 760. num. 4

Restitutio quidam est in dammum notabile corporis eius, cui est facienda, culpa est letalis eam non differe, nisi ex tali dilatatione notabile dammum eam differenti-ri aut alijs immineret. Non amea effet obligatio re-stituendi dama, quae is, cui est facta, sibi intulisset. 755. numero 2

Restitutio directi ex aliqua ciuitate bello iniecto, quando ignoratur, cuius id fuerit, quo modo facienda. 745. numero 3

Restitutio quoque licet differtur, necesse non est petere ad facultatem à creditore. 755. num. 5

Restitutio tribus modis usurpatur. In duabus prioribus esse potest actus iustitia etiara distributio[n]e. In tertio solum est actus iustitia communativa, eho debetum restituendi, orum habuerit ex antecedente Leſione iusti-tie distributio[n]e. 714. num. 1

Restitutio bonorum certorum preponenda non est resi-tutio[n]e bonorum incertorum, hoc est, que debentur ope-ribus p[re]i, pro animalibus eorum quibus sicut deberi & ignoratur, qui illi sint. 760. num. 2

Restitutio accepti illicite, tam quando dans illicite de-dit, quam quando dedit licet, cui facienda. 741. numero 8

Restitutio ut fiat, impedimentum non est, creditorem ef-fice excommunicatum, maxime si denunciat non sit, nec sit notarius persecutor clerici. 759. num. 1

Restitutio necessaria est ad salutem eo modo, quo pre-ceptorum decalogi oblationis est ad salutem necessaria. 716. num. 2

Restitutio unde dicta. 714. num. 3

Restitutio differti debet sub culpa letali, quando resti-tutio cedit in peccatum letale eius contra solam caritatem, cui est facienda, si ex ratione peccata impediuntur. Quod fieri possit sine notabili detimento diffe-rentis solutionem, & aliorum. Et quando tercia aliqua persona ex voluntate adducetur ad peccatum, & ex dilatatione impeditur, obligatio similiter est illam differendi. 755. num. 3